[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗНАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  25.10.2013 г.
                                               с. Знаменка

                                    № 69-П

О порядке  расходования  субсидий

краевого бюджета и средств  бюджета

поселения, направленных на развитие и
модернизацию улично- дорожной сети

городских округов, городских и сельских

поселений
На основании Правительства Красноярского края № 259-п от 23.05.2007г.  «Об утверждении распределения в 2013 году субсидии бюджетам муниципальных образований Красноярского края на развитие и модернизацию улично- дорожной сети городских округов, городских и сельских поселений», в соответствии  со ст. 7 Устава Знаменского сельсовета  Минусинского края Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

           1.Утвердить Порядок расходования денежных средств:

· субсидии из краевого бюджета в сумме 2 000 000 рублей, направленных на развитие и модернизацию улично- дорожной сети городских округов, городских и сельских поселений (ремонт участка автомобильной дороги по ул. Красных Партизан с. Верхняя Коя Минусинского района Красноярского края);
·  денежные средства  из бюджета   поселения   в рамках  софинансирования КЦП «Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления муниципальных образований на территории Красноярского края на 2010-2013 годы» в сумме 60 000 рублей, направленных  на  развитие и модернизацию улично- дорожной сети городских округов, городских и сельских поселений (ремонт участка автомобильной дороги по ул. Красных Партизан с. Верхняя Коя Минусинского района Красноярского края) Приложение 1;
2.  Утвердить смету расходов на развитие и модернизацию улично- дорожной сети городских округов, городских и сельских поселений  (ремонт участка автомобильной дороги по ул. Красных Партизан с. Верхняя Коя Минусинского района Красноярского края) Приложение 2.

3 . Контроль за исполнением настоящего  постановления возложить на главного бухгалтера  администрации Знаменского сельсовета  Логинову Нину Павловну.

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования в газете «Власть труда».
И.о. главы  сельсовета

         О.С. Рыбкина
Приложение № 1

к Постановлению  № 69-П от 25.10.2013 г.

Порядок

расходования денежных средств из краевого бюджета  и средств бюджета поселения, направленных на  развитие и модернизацию улично- дорожной сети городских округов, городских и сельских поселений  (ремонт участка автомобильной дороги
по ул. Красных Партизан с. Верхняя Коя
Минусинского района Красноярского края).
1. На реализацию мероприятия в 2013 году предусмотрено  в бюджете поселения 2 000 000 рублей из краевого бюджета   и 60 000 рублей из средств бюджета поселения  на софинансирование в рамках  мероприятий по развитию и модернизации улично- дорожной сети городских округов, городских и сельских поселений.

2.  Средства расходуются на оплату работ  по развитию и модернизации улично- дорожной сети (Ремонт участка автомобильной дороги по ул. Красных Партизан с. Верхняя Коя Минусинского района Красноярского края).

3. Администрация Знаменского сельсовета заключает муниципальный контракт с Подрядчиком, в соответствии с требованиями  бюджетного законодательства.

4. Окончательный расчет производится по окончанию выполнения работ по акту- приемки выполненных работ.

5. Для осуществления оплаты Администрация Знаменского сельсовета предоставляет в территориальный отдел казначейства Красноярского края  по г. Минусинску и Минусинскому району следующие  документы: выписку и из Решения  Знаменского Совета депутатов от 26.12.2012 г. № 95-рс «О бюджете Знаменского сельского Совета депутатов на 2013 год и плановый период 2014-2015 годов » (с изменениями и дополнениями  от 28.05.2013 г. № 117-рс, муниципальный контракт № 0119300043313000001-0213432-01, счет-фактура на выполнение работ, локально-сметный расчет, акты приемки выполненных работ.
6. Неиспользованный остаток средств субсидий подлежат возврату в финансовое управление администрации Минусинского района с последующим перечислением средств в краевой бюджет до  1 декабря 2013 года.

7. Контроль за целевым использование средств на осуществление вышеуказанных мероприятий возлагается на администрацию.

Главный бухгалтер

                  Н.П. Логинова

                                                             Приложение № 2                                                                                                                                                                                           к Постановлению № 69-П от 25.10.2013г.

                                                                         СМЕТА

расходования денежных средств из краевого бюджета  и средств бюджета поселения, направленных на  развитие и модернизацию улично- дорожной сети городских округов, городских и сельских поселений  (ремонт участка автомобильной дороги
по ул. Красных Партизан с. Верхняя Коя
Минусинского района Красноярского края).
	№ п\п
	Наименование
	Единица измерения
	Количество
	Сумма
	ЭКР

	1
	2
	3
	4
	6
	7

	1.
	Мероприятия по развитию и модернизации улично- дорожной сети городских округов, городских и сельских поселений.

	1. 11.1
	Субсидия на развитие и модернизацию улично-дорожной сети городских округов, городских и сельских поселений (ремонт участка автомобильной дороги по ул.Красных Партизан с. Верхняя Коя Минусинского района Красноярского края)

	Руб.
	407 м
	2 000 000
	225

	1.2
	Софинансирование расходов на развитие и модернизацию улично-дорожной сети городских округов, городских и сельских поселений за счет средств местного бюджета(ремонт участка автомобильной дороги по ул.Красных Партизан с. Верхняя Коя Минусинского района Красноярского края)

	Руб.

	60 000
	225

	ВСЕГО

	2 060 000-00